
 
 

 

CNR-IRET UOS di Napoli – Via P. Castellino 111, 80131 Napoli (NA). ITALIA 

Tel. +39 081 6132320      Fax +39 081 6132701 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REVOCA in autotutela della DECISIONE DI CONTRATTARE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA DI 

CONSUMABILI PER STAMPANTI E NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 
COMPONENTE 2 “DALLA RICERCA ALL’IMPRESA” – INVESTIMENTO 1.4, “POTENZIAMENTO STRUTTURE DI RICERCA E 
CREAZIONE DI "CAMPIONI NAZIONALI DI R&S” PROGETTO NATIONAL BIODIVERSITY FUTURE CENTRE, BIODIVERSITY 
AND HUMAN WELL-BEING (SPOKE 6) PROGETTO PRR-AP005-004 CUP B83C22002930006 CPV 30125100-2 numero di 
protocollo 0401544 del 15-12-2023  

IL RESPONSABILE 

 

PREMESSO che si è reso necessario provvedere all’acquisizione del servizio di cui in oggetto per le esigenze relative 

PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 COMPONENTE 2 “DALLA RICERCA ALL’IMPRESA” – 
INVESTIMENTO 1.4, “POTENZIAMENTO STRUTTURE DI RICERCA E CREAZIONE DI "CAMPIONI NAZIONALI DI R&S” 
PROGETTO NATIONAL BIODIVERSITY FUTURE CENTRE, BIODIVERSITY AND HUMAN WELL-BEING (SPOKE 6) 

PROGETTO PRR-AP005-004 CUP B83C22002930006 per un importo presunto di €3975,00  esclusa iva ;  

RILEVATO che con Provvedimento di Decisione di Contrattare Prot. n. 0401544 del 15-12-2023 è stato deciso di 

acquisire il servizio citato in oggetto con affidamento diretto mediante ordine diretto in MEPA;  

CONSIDERATO che l’acquisizione del CIG non è stata effettuata per esigenze progettuali che richiedevano l’impiego 

delle risorse per l’acquisto di altri servizi;  

CONSTATATO che ricorrono, nel caso specifico, le condizioni previste dall’art. 21-quinquies della legge 241/1990 

che consentono alle amministrazioni di agire in autotutela;  

CONSIDERATO che la Stazione Appaltante provvederà con una nuova procedura tramite richiesta CIG tramite le 

nuove modalità previste dal codice in vigore  ;  

RITENUTO pertanto necessario revocare in autotutela la suddetta determina a contrarre ;  

 

DISPONE 

 

- Di revocare in autotutela, ai sensi dell’art. 21-quinquies della legge 241/1990, la determina a contrarre identificata 

con numero di protocollo  0401544 del 15-12-2023  , per le ragioni espresse nella parte narrativa del presente 

provvedimento;  

- Di rimandare al Responsabile Unico del Progetto per gli adempimenti di competenza;  

- Di procedere con una nuova procedura tramite portali digitali per l’acquisto di altro servizio necessario al progetto 

;  

- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile  



 
 

 

CNR-IRET UOS di Napoli – Via P. Castellino 111, 80131 Napoli (NA). ITALIA 

Tel. +39 081 6132320      Fax +39 081 6132701 

 

 

IL RUOS  

 

FILOMENA ANNA DIGILIO  

 

____________________________________ 

 


		2024-06-19T16:50:14+0200
	Filomena Anna Digilio




